
Sabiedrības iebildumi un priekšlikumi par Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozījumi Ministru kabineta 

2012.gada 18.decembra noteikumos Nr. 943 „Ārstniecības personu sertifikācijas kārtība"" 

Sabiedriskajā apspriedē piedalījās Latvijas Ārstu biedrības, Latvijas Ārstniecības personu profesionālo organizāciju savienības, Latvijas Māsu 

asociācijas un Latvijas Ambulatorā dienesta ārstu palīgu profesionālā biedrības pārstāvji. 

Nr. 

p.k. 

Iebilduma/priekšlikuma 

iesniedzējs 

Iesniegtā iebilduma/ 

priekšlikuma būtība 

Ņemts vērā/ 

nav ņemts vērā 

Pamatojums, ja 

iebildums/priekšlikums 

nav ņemts vērā 

1. Latvijas Ārstu biedrība 

(turpmāk – LĀB) 

LĀB valdes priekšlikums ir papildināt 

Ministru kabineta noteikumu projektu 

“Grozījumi Ministru kabineta 2012.gada 

18.decembra noteikumos Nr. 943 „Ārstniecības 

personu sertifikācijas kārtība"" (turpmāk -  

Noteikumu projekts) ar nosacījumu, ja 

ārstniecības persona sertifikācijas eksāmenu nav 

nokārtojusi trīs reizes pēc kārtas, tad ceturto 

reizi sertifikācijas eksāmenu var kārtot  pēc 

gada. Situācija, ka ārstniecības persona trīs 

reizes (ar trīs mēnešu intervālu) nenokārto 

sertifikācijas eksāmenu norāda, ka ārstniecības 

personai ir nepieciešams pilnveidot teorētiskās 

zināšanas un praktiskās iemaņas attiecīgajā 

specialitātē. Līdz ar to gada laikā var veikt 

profesionālo pilnveidi. 

LĀB priekšlikumu atbalsta arī Latvijas 

Ārstniecības personu profesionālo organizāciju 

savienības, Latvijas Māsu asociācijas un 

Latvijas Ambulatorā dienesta ārstu palīgu 

profesionālā biedrības pārstāvji. 

Ņemts vērā  

2. Latvijas Ambulatorā 

dienesta ārstu palīgu 

profesionālā biedrība 

Ārstniecības personu sertifikācijas kārtībā 

noteikt, ka ārstniecības persona sertifikāta 

derīguma termiņa laikā iziet kardiopulmonālās 

reanimācijas kursus. 

 

Nav ņemts vērā Priekšlikums prasa plašāku 

diskusiju (par kursu apjomu un 

saturu). Veselības ministrija lūdz 

sertificējošām institūcijām šo 

jautājumu savstarpēji izdiskutēt 

un vienoties. Līdz ar to 

priekšlikumu virzīsim nākošajos 

grozījumos. 



2 
 

3. Latvijas Ambulatorā 

dienesta ārstu palīgu 

profesionālā biedrība 

Papildināt Ministru kabineta 2012.gada 

18.decembra noteikumu Nr. 943 „Ārstniecības 

personu sertifikācijas kārtība" (turpmāk – 

Noteikumi) 5.pielikumu paredzot, ka tiek 

piešķirti 20TIP par neatliekamās medicīniskās 

palīdzības brigādes ikgadējās teorētisko un 

praktisko iemaņu pārbaudes sekmīgu 

nokārtošanu.  

Nav ņemts vērā Ņemot vērā, ka Veselības 

ministrija ir saņēmusi šādu 

priekšlikumu no LĀB, aicinām 

sertificējošās institūcijas 

savstarpēji izskatīt un vienoties 

par nepieciešamajiem 

precizējumiem Noteikumu 

5.pielikumā. Līdz ar to 

priekšlikumu virzīsim nākošajos 

Noteikumu grozījumos. 

4. Latvijas Ārstniecības 

personu profesionālo 

organizāciju savienība  

Svītrot 8.3.apakšpunktu, kas nosaka, ja 

sertifikātu izsniedz pēc sekmīgi nokārtota 

sertifikācijas eksāmena gadījumā, ja 

ārstniecības personai bijusi atteikta 

resertifikācija, numuru veido latīņu alfabēta 

burti "AE" un pieci arābu cipari. 

Nav ņemts vērā Vienojamies, ka šo priekšlikumu 

virzīsim nākošajos Noteikumu 

grozījumos un aicinām 

sertifikācijas institūcijas šo 

jautājumu savstarpēji izdiskutēt.  

 

5. 

Latvijas Ambulatorā 

dienesta ārstu palīgu 

profesionālā biedrība 

Noteikumi nosaka, ka ārstniecības personas 

iesniegtos dokumentus, kā arī sertifikācijas un 

resertifikācijas materiālus sertifikācijas 

institūcija glabā 10 gadus. Ierosina noteikt, ka 

dokumentus jāglabā 5 gadus. 

 

 

Nav ņemts vērā Veselības ministrijas 

ieskatā ārstniecības personas 

iesniegtos dokumentus, kā arī 

sertifikācijas un 

resertifikācijas materiālus 

jāglabā 10 gadi. Šāds periods 

nodrošina iespēju izskatīt 

dokumentus gan par aktuālo, 

gan par iepriekšējā perioda 

sertifikāciju.  
 

Datums* 03.02.2020. 

  (dd/mm/gggg) 

 Atbildīgā amatpersona Dace Roga 

  (vārds, uzvārds, paraksts*) 

 Piezīme. * Dokumenta rekvizītus “datums” un “paraksts” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 

noformēšanu. 


